UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LAI VUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54 /TB-UBND Lai Vung, ngày 15 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 huyện Lai Vung

Thực hiện Công văn số 2171/TĐPVX ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Tổ

Điều phối vắc xin tỉnh Đồng Tháp về việc phân bổ vắc xin đợt 53;

Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung tổ chức tiêm phòng vắc xin COVID-19

cho các đối tượng sau:

- Tiêm đủ liều cơ bản cho người từ 12 tuổi trở lên;

- Tiêm đủ liều cơ bản, mũi bổ sung, mũi nhắc lại cho người từ đủ 18 tuổi

trở lên trên địa bàn theo đúng hướng dẫn về tiêm mũi bổ sung và mũi nhắc lại;

Tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho các đối tượng:

+ Người từ 50 tuổi trở lên (cán bộ hưu trí huyện);

+ Người từ 18 tuổi trở lên có tình trạng suy giảm miễn dịch mức độ vừa và

nặng;

+ Nhân viên y tế, lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch COVID-19;

+ Người lao động tại các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

+ Các phòng, ban, ngành, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện và các

tổ chức chính trị xã hội, các ban tham mưu Huyện uỷ, Văn phòng Huyện uỷ, Công

an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, Giáo viên các trường Lai Vung 1, Lai

Vung 2, Lai Vung 3, Chi cục thuế khu vực 5, Kho bạc Nhà nước Huyện, bưu điện,

trung tâm viễn thông, điện lực Lai Vung, các ngân hàng đóng trên địa bàn Huyện

và các ban ngành của Tỉnh đóng trên địa bàn Huyện ……

- Thời gian: Từ 08 giờ đến 16 giờ ngày 17 tháng 6 năm 2022 (thứ Sáu)

- Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Lai Vung (cơ sở 2)

- Trung tâm Y tế thành lập đội tiêm ngừa vắc xin.

* Lưu ý:

- Khi đi tiêm ngừa nhớ mang theo giấy Chứng minh nhân dân/Căn cước

công dân và giấy xác nhận đã tiêm vắc xin.

- Khoảng cách: Ít nhất là 4 tháng sau khi tiêm mũi nhắc lại lần 1 (mũi 3).

- Người đã mắc COVID-19 sau khi tiêm mũi 3: Trì hoãn việc tiêm chủng sau

3 tháng mắc COVID-19.

 Uỷ ban nhân dân huyện thông báo đến các đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Ban ngành đoàn thể huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NCHội, TTYT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hiền

Phụ lục: Đối tượng tiêm, thời gian và điểm tiêm
(Kèm theo thông báo số         /TB-UBND, ngày     tháng 6 năm 2022)

ST

T
Đơn vị công tác Giờ tiêm

Ngày

tiêm

Điểm

tiêm

01

Cán bộ hưu trí, Các phòng, ban

ngành thuộc Uỷ ban nhân dân

huyện, Uỷ ban MTTQ Việt Nam

Huyện, Các tổ chức chính trị xã hội,

Các cơ quan tham mưu Huyện uỷ,

Văn phòng huyện uỷ, Công an, Ban

chỉ huy quân sự.

8 giờ – 9 giờ

17/6/2022

Trung

tâm Y tế

cơ sở 2

02

Phòng Giáo dục và Đào tạo, giáo

viên các trường THPT, các ngân

hàng, bưu điện, điện lực, trung tâm

viễn thông.

9 giờ đến 10

giờ

03

- Chi cục thuế khu vực 5, Viettel,

viện kiểm sát, chi nhánh văn phòng

đất đai, toà án, ban quản lý dự án và

phát triển quỹ đất.

10 giờ đến 11

giờ

04 Các ban ngành còn lại
13 giờ 30 đến

16 giờ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T09:14:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!